
                                                                            
 

 

 

NÁZEV PROJEKTU: MAP IV. ORP VESELÍ NAD MORAVOU – OSTROŽSKO – KUNOVICE 

MAS HORŇÁCKO A OSTROŽSKO Z.S.  
Reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008375 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

21.3.2025 

KOUČINK V TERÉNU A PRAXI – osobnostní a profesní rozvoj ředitelů škol 

Implementační aktivita 4- Putování škol – výjezdy ředitelů, Garantů školTéma: Pedagogický 
leadership 

 

 

 

 

Mikulov, 20.–21. března 2025 – V malebném prostředí Mikulova se uskutečnil dvoudenní koučinkový 
program pod názvem „Koučink v terénu a praxi“, který byl určen pro ředitele škol a vedoucí 
pracovníky vzdělávacích institucí zapojených do projektu MAP IV ORP Veselí nad Moravou – 

Ostrožsko – Kunovice. 

Akci vedli zkušení koučové Dr. Ing. Vít Buchta a Ing. Aleš Buchta ze společnosti Green Plus s.r.o., 
kteří se zaměřili na rozvoj klíčových manažerských dovedností, týmové motivace, zdravé asertivity a 
psychohygieny v pedagogickém vedení. Dalšími lektory na improvizaci a typologii nových uchazečů 
o zaměstnání byli Vladislav Kos a Petra Výhodová. 

Hlavní témata koučinku: 

 Leadership a práce s týmem 

 Sebemotivace a prevence vyhoření 
 Techniky výběru zaměstnanců a práce s potenciálem lidí 
 Improvizační cvičení pro týmovou spolupráci 
 Exkurze do škol – sdílení dobré praxe v oblasti školních zahrad, eko-projektů a žákovských 

parlamentů 

Součástí programu byly i praktické výjezdy a inspirativní sdílení mezi účastníky v prostředí okolních 
škol. 



                                                                            
 

 

 

Inspirace z praxe: ZŠ Mikulov a její venkovní učebna 

V rámci koučinkového setkání navštívili účastníci také Základní školu Mikulov, která je příkladem 
dobré praxe v oblasti environmentální výchovy a místně zakotveného učení. 
Zaujala především venkovní učebna, která slouží jako prostor pro výuku v přírodě, badatelské 
aktivity, pracovní činnosti i environmentální projekty. 

Učebna je vybavena: 

 lavicemi a tabulí pod širým nebem 

 zahradním nářadím a vyvýšenými záhony 

 zázemím pro pozorování přírodních jevů i skupinovou práci 

Důraz je kladen na propojení výuky s reálným prostředím, rozvoj vztahu žáků k místu, kde žijí, a 
aktivní zapojení do péče o školní zahradu. Tato forma výuky podporuje nejen environmentální 
gramotnost, ale i spolupráci, odpovědnost a praktické dovednosti. 

 

 

 

 

 

 

Zpětná vazba účastníků 

Účastníci ocenili zejména: 

 Profesionalitu lektorů a praktické ukotvení témat 

 Podnětné diskuze a sdílení z praxe 

 Pocit ujištění, že jejich vedení škol směřuje správným směrem 

 Inspiraci k proměně vnitřního klimatu škol a stylu vedení týmů 

„Zaměřím se na zlepšení klimatu pedagogického sboru a začneme teambuildingem,“ uvedl jeden z 
účastníků. 

Jiný přidal: „Techniky pro vedení pohovorů a nábor nových kolegů mě posunuly dál.“ 



                                                                            
 

 

Hodnocení akce: 

V anonymním dotazníku bylo všech 5 účastníků naprosto spokojeno ve všech sledovaných 
kategoriích – organizace, obsah, práce lektorů i propojení s praxí získalo hodnocení 6/6. 

 

Akce byla realizována v rámci aktivit pracovních skupin MAP IV s cílem posílit vedení škol jako lídrů 
pozitivních změn ve vzdělávání. 

Více informací o projektu na: https://www.map.ostrozsko.cz 

Kontakt pro média: 

Jana Bujáková 

Garantka projektu MAP IV 

mobil: 724 503 950 

 

 

 


